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/Wydanie wieczorne/

DALSZĄ AKCJA WOJSK BRYTYJSKICH NA 
LĄDACrASKARZK,

-i . Londyn,6/V /Radio/ Według, ostat 
2 nich wiadomości wojska brytyjskie, 
które wylądowały wczoraj wczesnym 

-rankiem na północnym cyplu Madagaska 
rv, postępują dalej "naprzód. Napotyka 
ją one na słaby opór ze strony miej 
scoWego garnizonu wojsk rządu Vichy, 
Struty‘.bryty jsicie w ludziach są b. 
niewielkie-, • . •

Ag:\-.cja francuska Vichy przytoczy 
,ła słowa Lavala, zwrócono do przed
stawicieli prasy, którym oświadczył, 
'że oddziały brytyjskie zajęły już 
przesmyk, który łączy północny cypel 
Madagaskaru z wyspą. Przesmyk ten ma 
16 kim szerokości. Na jego wschodnim 
wy b r z o ż u zna j duo s ię b a za nor s ka Die 
go Suarez.która składa się z dobrze 
zaopatrzonego pvrtu o czterech base.-., 
naci?- Znajdują się w n-in również', do
godne instalacje do zaopatrywania ło 
dzl podwodnych w paliwo. Baza jest 
dość noc io ufortyfikowana.

Źródła berlińskie powołując się 
również na słowa Lavala stwierdzają, 
że Madagaskar branie się będzie wszd 
kim* śro hcąmi, jakimi rozporządza,

Marsz .Petain i adm. Darlan wysłał 
do dowódcy wojsk rządu Vichy na Mada 
gaskarze depesze w której nakazują 
mu stawianie oporu desantowi brytyj 
śkierau. Równocześnie w Vichy podano 
do wiadomości, że komendant sił bry* 
tyjskich,które dokonały desantu, wy 
stosował do generał-guberndtora rządl 
Vichy ultimatum, domagając się o od
dania-w ciągu 7*godzin. Dowódca gar 
nizonu i ranous kiego odpow iedz iał, ż e 
stawiać będzie opór aż do ostatoczncB 
ci.

.RządtVichy wręczył amerykańskie 
•mu charge . d- affaires odpowiedź na 
.notę St„Zjednoczonych,popierająca de 
sant brytyjski na Madagaskarze. Rząd 
vj Vichy w odpowiedzi -swej protestuje 
przećawko desantowi i odrzuca notę 
amerykańską , uważając ją za usiłowa- 

nic zabronienie Francji stawiania 
oporu do suntow i bryty j sir iomu •

rółoflojalno oświadczenie rządu 
Vichy stara sio zaprzeczyć wiadomoś 
c iom, j akoby Japończycy kiedykólw iek 
domagali się oddanie, jzi no. użytek baz 
•morskich- lub lotniczyćh na Malagas 
karze, i jakoby-.kiedykolwiek spra- 
yja ta była ‘dyskutowana z wysłanni
kami japońskimi. Oświadczenie to w 

•kopcu stwierdza, że Francuzi z pod 
znaku Vichy będą się bronić wszel
kimi sposobami gdziokolwi. k zosta
ną zaatakowani.

Koła. Niezależnych Francuzów . . 
wskazują przy tej okazji, że półofi 
cjalne oświadczenie rządu Vichy nie 
nowi,czy zwolennicy Betaina będą 
tuk.. sarno. stawiać tu opór, jak;:bro- 
iilli:: Indochin przed napaścią Ja
pończyków.

■! kierowniczych kołach rządu Vi 
chy panuje nadal wielkie poruszenie, 
nr. do,Brinon,powróć ił posplesz nie 
z Paryża do Vichy. Laval przyjął arie 
rykamskiogo charge d’affaires. Poza 
tyn odbył on rozmowy z Przedstawicie 
lani • dyplomatycznymi 'Japonii,Nie- * 
mieć i Szwajcarii. Konferował też 
z,sekretarzon stanu do. spraw kolo 
nii,gen.Brevde, adm.Dorianem i min, 
sprawiedliwość i Barthelemy,
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owy a ork. 6/v /R/ Ambasador V/. 

Brytanii w aszyngtonio Lord Hali
fax odbył półgodzinną rozmowę z prez. 
Roosevoltom. Po spotkaniu tym ośwlad 
czono '•.zionnUuUrzom, ze rozmowy do
tyczyły przede wszystkim sprawy Mada 
gc.sku.ru. Rozważana ona była również 
■wczoraj na zebraniu rudy wojennej 
do spraw Pacyfiku odbytym w Bia- 
■ i .o. Durniu przj udziale prez.Roosevel 
ta.

Doniosienia pri:sowe wskazują 
na specjalno znaczenie jakie może po 
siadać dla Ameryki obsadzenie Madagaskaru przez wbjska sprzymłeiŻ; onyoh. 



Na Madagaskarze znajdują się bo'.jiom 
złoża dwóch ważnych surowców wojen
nych, a mianowicie grafitu i miki.Za 
potrzebowanie W.Brytanii pokrywano 
jest z Innych źródeł, natomiast dosta 
wy grafitu i nile i z I Madagaskaru mogły 
by zasilić zasoby St.Zjednoczonych, 
Produkcja grafitu wynosi 10 tysięcy 
ton rocznie i St.Zjednoczone propono 
wały już władzom Madagaskaru dostawy 
środków żywności w zamian za grafit, 
Produkcja miki wynosi ok.550 ton,jost 
zatem znacznie mniejsza od produkcji 
Indii i Brazylii, nie mniej byłaby dla 
Ameryki cennym nabytkiem. Stan zapa
sów paliwa vj bazio morskiej w Diogo 
Suarez wynosił przed■rokiem ok.8,5 
tysięcy ton i nie uległ od togo cza
su znaozniojszona zwięks zeniu.

j -.'aszyhgtonlo opór stawiany przez 
Madagaskar znalazł dość silno echo w 
opinii publicznej. Rozważana jest 
sprawa czy nastąpi bezzwłoczne zerwa 
nic stosunków pomiędzy St.Zjednoczo
nymi i rządem Vichy, a nawet czy doj . 
dzio do wypowiedzenia wojny przez Arno 
rykę. Nota St.Zjo .moczonych nie wska 
zuje wyraźnie,czy stawiania lokalnego 
oporu stahowi ze strony rządu Vichy 
;,rodzaj akcji wojennoj',? wobec V/.Bry
tan! i, o któroj mówiła nota amerykan 
ska.

ZANONCZBN^'qBRQmF V?XBR^Y CORREGI 
DOJkJJA FLuIPINACH,

Nov,7 <j*ork.6/V /Radio/ Po dokona 
niu przez Japończyków nowych desantów 
na wyspie na której znajduje się twir 
dza Corrcgidor, gon. Wainwright ogło 
sił upadek Corrcgidor,zaprzestając dni. 
snj obrony twierdzy nad Zatoką Manii 
ską. Garnizon twierdzy,który piorwot 
nic liczył 3,000 żołnierzy amerykań
skich i filipi.ękich,został wznpenio 
ny przez wojska wycofane z półwyspu 
Bataan. W ton sposób zakończona zosta 
ła ostatnia,, miesięczna faźa bohater 
sklej obrony Corrgidor,która stawia
ła niczwykle zacięty oper przeważają
cym siłom japońskim. Zwłaszcza.w os/- 
tatnim okresie podlegała ona licznym 
i ciężkim bombardowaniom japońskim z 
powietrza i z ziemi przez baterie ar 
tylorii japońskiej. Mimo to garnizon 
Corrcgidor zdołał ogniem swych dział 
zadać ciężkie straty bateriom japoni 
ękim i koncentracjom wojsk nieprzyja
cielskich nad Zatoką Manilską, oraz 
żegludze japońskiej.! atakującemu, lot 
nictwu wroga.

Na innych częściach Filipin walka 
trwa nadal.
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